In ipso Cap[itu]lo ex praecepto S[anctissimi]mi D[omi]ni N[ostri] felic[is] recor[dationis] P[a]p[ae] Grego[rii] XIII Inquisitor Istriae, qui e[st] ord[inis] S[ancti] Franc[isci] min[orum] con[ventualium] obtinet Praebendam Canonicalem cu[m] distributionibus quotidianis, qui et[iam] Theologi fungit vices. O[mn]iesq[ue] Canonici fidei proffessionem emiserunt, et et[iam] alii ad quos id pertinet.

Horae Canonicae divinaq[ue] misteria in ipsa Chatedrali Eccl[esi]a satis decenter peragunt[ur] et Canonici ipsi per se missas maiores et[iam] ferialibus diebus decantant, Officiumq[ue] B[eatae] M[ariae] V[irginis] in choro itidem cum id dies fert recit[atur] neq[ue] desideratur festivis diebus in Eccl[esi]a Ep[iscopu]s, qui assidue et ex animo per novem annos ressedit non sine magno periculo vitae suaे p[ro]p[ter] intemperiem Aeris.

In hoc Templo reliquiae asservant[ur] ex antiqua tradditione Sanctoru[m] Flori, Demetrii, Ermacorae, Fortunati, Theodori, Georgii, Basilii, ac Salomonis. Et in Castro Flanonae reperit[ur] Brachium S[ancti] Bar-nabae Apostoli.

Distributiones quotidianae nullae dantur, qui divinis officiis in ipsa Chatedrali Eccl[esi]a intersit, ut legitima causa impeditus non sit, et nullus in cap[itu]lo admittit[ur] qui non sit salte[m] Subdiaconus.

Praeter Chatredalem aliique sunt in Civitate Eccl[esi]ae, quae licet non habeant Presbiteros tame[n] per Laicoru[m] societas satis decenter, atq[ue] honorate tenent[ur]. Singulis diebus festivis in his missas celle-brari cura[n]tes, ac in diocesi multae sunt Confraternitates, quae quidam non nihil interdu[m] negotii facessunt, et Curatis et Ep[iscop]o mutuis inter se contentionibus, et cu[m] Parochis ipsis altercationibus.

Seminariu[m] nullum institutum e[st] p[ro]p[ter] Cleri paupertatem, et beneficioru[m] tenuitate[m] in Civitate t[ame]n, et vix in diocesi Magistri scolae sunt, qui pueros gramaticam, et doctrinam Christianam docent.

In Civitate occasione novae Grecor[um] Coloniae a Ser[enissi]mo D[uce] Veneto introductae, Eccl[esi]a latina a S[anctissi]mo D[omino] N[ostro] Greg[ori]o 13 fuit concessa, qui grece vivunt debita t[ame]n reverentia Rom[anae] Eccl[esi]ae, et qui male de ipsa loquebant[ur] ab Ep[isco]po et Inquis[ito]re fuerunt processati, et iux[ta] Cannonum sanctiones puniti, nonnulli etiam E[pisco]pi diligentia ac exhortationibus dimisso greco ritu Romanam Eccl[esi]am sequnt[ur].

Quot annis per E[pisco]pum, ut illo impedito per Vic[ariu]m G[e]ne[ra]lem diocesis visitatur, in qua quidem visitatione E[pisco]pus Missam solemnem celebrat, et sermonem habet, praesertim tu[m] Sacramentu[m] confirmationis, et aliud Ep[iscopa]le munus administrat, et bis celebratu[m] fuit Synodus diocesanum, et in eis fecit quodam statuta p[roprie]que pertinentia ad obtinendu[m] diligente[m] observationem, ex executione[m] deoretaque Conc[ilii] Trident[ini] additis, quae videbant[ur] fore perutilia ad plenius, et certius ad promoven[da] ad honorem Dei, et salutem animaru[m], et qua[m] potius evidentissime ostendit quanta sit dignitas, et excellentia sacerdotis, et alia quaedam, quae videbant[ur] utiliss[im]e dici posse.